
 

K u p n í    s m l o u v a  
14000281014 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými účastníky: 

 

 

TRANSTECHNIK CS, spol. s r.o., 
se sídlem Průběžná 80B, 100 00 Praha 10, 

IČ: 45275718, DIČ: CZ45275718, 

jednající  Ing. Zdeňkem Novým, jednatelem společnosti 

nebo  Ing. Pavel Drábek, pověřený zástupce 

bankovní spojení: CITI BANK, a.s., číslo účtu: 2509100118/2600, 

společnost zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9494 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Eko Bi s.r.o.  
se sídlem Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová 

IČ: 648 275 00, DIČ: CZ 648 275 00 

jednající  Zdeněk Řehák, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Česká Třebová, číslo účtu: 212186601 / 0300 

společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 9386 

 (dále jen kupující) 

 

I. 
 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu prodeje dle NV-274/2017 – 

baterie 96V, 620Ah, +AQ set bez provzdušnění, Stecker + kabel (dále jen „předmět koupě“). 

 

2. Vlastnické právo prodávajícího k předmětu koupě není ke dni předání předmětu této kupní 

smlouvy dotčeno právními vadami či jakýmkoli právem třetí osoby.  



 

II. 
Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě, umožnit 

kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a kupující se zavazuje předmět 

koupě převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, to vše za podmínek 

dohodnutých v této kupní smlouvě. 

III. 
 

Kupní cena předmětu koupě, uvedeného v článku I. této smlouvy a dodání předmětu koupě na 

místo určené kupujícím, je dohodnuta podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, jako cena pevná, která činí:  
 

  

1. Účastníci této kupní smlouvy se dohodli na kupní ceně za předmět koupě ve výši 

149.000,-Kč + 21% DPH, tj. na kupní ceně v celkové výši: 

 
180.290,-Kč (slovy: sto osmdesát tisíc dvěstě devadesát korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje zaplatit 180.290,-Kč prodávajícímu po dodání předmětu koupě 

kupujícímu na základě faktury se splatností 14 kalendářních dní. Faktura – daňový doklad 

bude vystavena do tří dnů od data protokolárního předání předmětu koupě bez zjevných 

vad kupujícímu. 

 

3. Fakturu - daňový doklad za dodaný předmět koupě je prodávající oprávněn vystavit po 

protokolárním předání a převzetí předmětu koupě bez zjevných vad kupujícím. Faktura 

musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, dále musí obsahovat číslo 

kupní smlouvy a číslo dodacího listu.  

 

4. V případě nejasností se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 

prokazatelném odeslání.  

 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny (v bodech III. 1 a III. 2 této smlouvy) 

uvedené náležitosti, je kupující oprávněn do termínu splatnosti fakturu vrátit. Prodávající 

je povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu kupujícímu. V takovém 

případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadné (opravené, popř. 

nově vystavené) faktury kupujícímu. Bude-li však faktura vrácena prodávajícímu 

kupujícím neoprávněně, platí pro počátek běhu lhůty, v níže má být kupní cena uhrazena, 

datum uvedené v původní faktuře. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu bankovním převodem na shora uvedený bankovní účet 



 

prodávajícího. Zaplacením se pro účely této kupní smlouvy rozumí připsání placené 

částky na účet prodávajícího.  

IV. 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 5 týdnů od po 

podpisu této kupní smlouvy oběma smluvními stranami. Místem dodání se určuje Zimní 

stadion Česká Třebová, Skalka 2150, 560 02 Česká Třebová.   

 

2. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího 3 pracovní dny předem o datu možného 

předání předmětu koupě. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme do deseti dnů 

od oznámení data možného převzetí předmětu koupě. Nepřevezme-li si kupující předmět 

koupě v dohodnuté desetidenní lhůtě, představuje toto jednání porušení závazku převzít 

předmět koupě a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z kupní ceny předmětu koupě za každý den prodlení, nebude-li oběma stranami 

dohodnuto jinak. 

 

3. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny či její části více jak 10 

dnů, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit a předmět kupní smlouvy 

kupujícímu nepředat a pokud byl předmět kupní smlouvy kupujícímu již předán, je 

kupující v takovém případě povinen umožnit prodávajícímu bezproblémový přístup k 

předmětu smlouvy tak, aby mohl předmět smlouvy převzít. V tomto případě hradí 

kupující prodávajícímu veškeré náklady, které prodávajícímu odstoupením od kupní 

smlouvy vzniknou.  

 

4. Zpozdí-li se prodávající s dodávkou předmětu smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny nedodaného zboží (předmětu koupě) bez DPH za 

každý den prodlení oproti dohodnutému termínu dodání předmětu smlouvy. Splatnost 

sjednané smluvní pokuty je 14 dnů od vystavení faktury kupujícím na její zaplacení. 

Kupující je oprávněn tuto smluvní pokutu jednostranně v rámci započtení odečíst 

z faktury prodávajícího na cenu za předmět koupě. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

nárok kupujícího na náhradu škody, náhrada škody však musí být ze strany kupujícího 

řádně vyčíslena, doložena v písemné podobě a zároveň odsouhlasena dodavatelem. 

 

5. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě předávacího protokolu, který bude 

obsahovat zejména místo, datum a čas předání a převzetí, čitelná jména osob 

předávajících resp. přebírajících předmět koupě a další skutečnosti, které strany budou 

považovat za podstatné k uvedení do protokolu. Kupující se zavazuje poznamenat v 

protokolu všechny případné připomínky vztahující se ke kvalitě, jakosti a případným 

vadám dodaného předmětu koupě včetně uvedení případných důvodů odmítnutí převzetí 

předmětu koupě. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě od prodávajícího na základě 

předávacího protokolu, bude-li bez zjevných vad. Tzn. Předmět koupě bude nainstalován 



 

do stroje - rolby a stroj bude následně plně funkční. Prodávající i kupující jsou povinni 

předávací protokol podepsat.  

 

6. Splnění závazku prodávajícího předat kupujícímu předmět koupě pro účely této smlouvy 

představuje rovněž situaci, kdy kupující bezdůvodně odmítne předmět koupě od 

prodávajícího převzít nebo podepsat předávací protokol.  

V. 
 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě 24 měsíců od protokolárního 

předání předmětu koupě. 

 

 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího podle 

ustanovení § 2132 občanského zákoníku teprve dnem úplného zaplacení dohodnuté kupní 

ceny kupujícím prodávajícímu. 

 

 Účastníci této smlouvy se v souladu s ustanovením § 1895 odst. 1 občanského zákoníku 

dohodli tak, že pohledávky kteréhokoli účastníka ze smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou nelze postoupit na třetí osobu.  

VI. 
 Písemnosti doručované na základě této smlouvy se považují za doručené třetím dnem od 

jejich odeslání, pokud se odesílající straně vrátí jako nedoručené. 

 

 

 Právní vztah mezi účastníky této smlouvy se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu (§ 2079 a násl. občanského zákoníku).  

 

 Účastníci prohlašují, že obsah této kupní smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 

na důkaz čehož smlouvu podepisují jejich statutární zástupci. 

 

V Praze dne:                            V České Třebové dne: 30. 6. 2017 

 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

TRANSTECHNIK CS, spol. s r.o.   Eko Bi s.r.o. 

Ing. Zdeněk Nový     Zdeněk Řehák, jednatel 

(prodávající)                         (kupující) 

Přílohy: NV-274/2017 – 1 stránka. 


